[image: ]

Estado de XXXXXX XXXXXX XXXXXX
Prefeitura Municipal de XXXXXXXXXXX
Secretário de Finanças para Secretário de Governo

OFÍCIO Nº XX/2019/SEFIN/PMXx

XXXXXXXXXXX, 24 de setembro de 2019.

Ao Senhor
[Nome]
Chefe de Gabinete
Secretaria de Governo
[local ou Rua], 000
00000-000 XXXXXXXXXXX. UF

Assunto: Apresentação de Novo Modelo de Ofício.

Senhor Chefe de Gabinete,

1 O Secretário de Finanças para Secretario de Governo da Prefeitura Municipal de XXXXXXXXX aprimorou o Sistema de Tramitação de Documento Oficiais, com inserção de novas finalidades.

2 Convido os servidores da Secretaria de Governo para assistir à apresentação do primeiro módulo, a ser realizada em 10 de Outubro de 2019, às 10h00, no Auditório da Prefeitura.

3 Para assegurar o credenciamento, solicito a esse órgão a indicação dos servidores que trabalham com Documentos Oficiais, até o dia 02 de Outubro de 2019, por meio do endereço eletrônico [endereço eletrônico]:

a) nome completo do servidor;

b) número de Cadastro de Pessoa Física;

c) e-mail institucional, unidade/órgão em que atua; e

d) login (caso esteja cadastrado no sistema).
Caso o servidor ainda não seja cadastrado no Sistema, será necessário o envio de autorização da chefia imediata. O envio das informações solicitadas acima é fundamental para garantir a inscrição do servidor no evento.

Atenciosamente,

(espaço para assinatura)

[NOME DO SIGNATÁRIO]
   [Cargo do Signatário]

2
[Endereço] - Telefone: (xx) xxxx-xxxx
CEP 00000-000 Cidade/UF - http://www.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.gov.br

image1.png
o )Y
M
‘5

? &7
\";ﬂé/«\: